
 

UWAGA! W miesiącu styczniu 2021r. kasa MOPS 
będzie czynna raz w tygodniu. 

30 grudnia 2020 

Informujemy, że w miesiącu styczniu 2021 roku kasa Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynna raz w tygodniu, tj: 05.I, 12.I, 19.I, 28.I, w 
godzinach od 9:00 do 13:00. 

O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej 
oraz na profilu społecznościowym Ośrodka. 

 

Zdrowych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 

22 grudnia 2020 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, 
życzymy Wszystkim radosnego i świątecznego nastroju przepełnionego wzajemną 
życzliwością i zrozumieniem. 
Niech ten szczególny czas przeżywany będzie w zdrowiu i nadziei na lepsze jutro. 
Nowy rok zaś, niech przyniesie wytchnienie i będzie czasem spokoju i realizacji 
wszystkich planów i marzeń. 
 
Dyrektor Krystian Morys 
Z-ca Dyrektora Karina Kaczyńska 



 

Serdecznie dziękujemy wszystkim darczyńcom 

22 grudnia 2020 

Święta Bożego Narodzenia to magiczny czas, w którym szczególnie najmłodsi, z 
wypiekami na buziach czekają na prezenty. Jako instytucja bezpośrednio powołana 
do pomocy najuboższym, niejednokrotnie zamknięci w ramach obowiązujących 
przepisów prawa, nie jesteśmy w stanie wspomóc wszystkich, którzy pomocy 
potrzebują, dlatego tak ważne i cenne są inicjatywy podejmowane przez ludzi 
wielkiego serca, którzy bezinteresownym gestem budzą radość w sercach dzieci i 
dorosłych. Dla takich właśnie osób podziękowań nigdy dosyć, dlatego jeszcze raz 
pragniemy podziękować darczyńcom i sponsorom, którzy i w tym roku nie zapomnieli 
zarówno o tych najmłodszych, jak i o tych dorosłych klientach Ośrodka. Gorące 
podziękowania w szczególności kierujemy do: 

• Senatora RP Pani Doroty Tobiszowskiej, która przy współpracy z 
Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Katowicach, Nadleśnictwem 
Siewierz, Lasami Państwowymi oraz firmą EkoProHut z Gliwic przekazała i 
wręczała choinki m.in. rudzkim do rodzin dotkniętym ubóstwem oraz osobom 
starszym i samotnie spędzającym święta; 

• Caritas Archidiecezji Katowickiej, która przygotowała paczki żywnościowe 
dla najuboższych Seniorów w naszym Mieście w ramach zadania 
współfinansowanego ze środków Województwa Śląskiego w ramach małych 
grantów senioralnych „Śląskie dla Seniora”; 

• Siostry Dolores, która już kolejny rok z rzędu przekazała świąteczne 
podarunki. W tym roku trafiły one do dzieci z rodzin objętych wsparciem 
asystentów rodziny naszego Ośrodka; 

• Księdza Tomasza Koryciorza oraz Pana Ryszarda Blicharskiego (sklep 
Leviatan), którzy przygotowali paczki żywnościowe m.in. dla najbardziej 
potrzebujących mieszkańców Osiedla Kaufhaus; 

• Pana Gerarda Stanisławowa Trefonia – kolekcjonera i właściciela kolekcji 
prezentowanej w Galerii „Barwy Śląska” w Rudzie Śląskiej - Halembie, który 
wraz z Restauracją Vertigo w Rudzie Śląskiej przekazał paczki żywnościowe. 
Trafiły one do dzieci z rodzin objętych wsparciem asystentów rodziny oraz 
Seniorów objętych wsparciem psychologów naszego Ośrodka; 

• Firmy DROTEX PKL w Rudzie Śląskiej, dzięki której paczki żywnościowe 
trafiły do  Seniorów objętych wsparciem psychologów naszego Ośrodka; 



• zaprzyjaźnionej grupy młodzieży z Zabrza, dzięki której paczki z żywnością 
i podarunkami dla dzieci trafiły do ubogich rodzin objętych wsparciem 
asystentów rodziny naszego Ośrodka; 

• Pani Asi z rodziną, którzy co roku pamiętają o najbardziej potrzebujących 
rudzkich rodzinach – klientach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Rudzie Śląskiej. 

Dziękujemy również wszystkim osobom życzliwym, które otaczają naszych klientów 
różnego rodzaju wsparciem oraz pracownikom Naszego Ośrodka, którzy po 
godzinach pracy, zaangażowali się w rozprowadzanie wszystkich ww. darów wśród 
naszych klientów. Niech te wspaniałe gesty płynące prosto z serca, powrócą do Was 
w zdrowiu, szczęściu i dostatku w nadchodzącym 2021 roku. 
  

Zobacz galerię zdjęć...  

  

  

  

  

 

Uwaga- godziny przyjmowania stron w Sekcjach 
Pracowników Socjalnych w dniach 24.12.2020 i 
31.12.2020r. 

17 grudnia 2020 

Informujemy, że w dniach 24 i 31 grudnia 2020 roku pracownicy socjalni będą 
przyjmować klientów w godzinach od 8.00 do 10.00. 

 

http://www.mops.rsl.pl/files/galerie/31/1.jpg


Nowy Program osłonowy dotyczący udzielania 
pomocy mieszkańcom Miasta Ruda Śląska w 
zakresie ponoszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi – realizowany przez MOPS 

16 grudnia 2020 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej w nadchodzącym roku będzie 
realizował nowy program osłonowy dotyczący udzielania pomocy mieszkańcom 
Miasta Ruda Śląska w zakresie ponoszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 
Dzięki realizacji tego programu mieszkańcy Miasta z niskimi dochodami będą mieli 
zapewnioną pomoc finansową w wysokości 30% opłaty (aktualnie jest to 9 zł przy 
stawce 30 zł). Z programu będą mogły skorzystać osoby samotnie gospodarujące z 
dochodem nie przekraczającym 200% kryterium określonego w ustawie o pomocy 
społecznej (obecnie jest to 1402 zł) oraz rodziny z dochodem nie przekraczającym 
150% tego kryterium (obecnie jest to 792 zł na osobę w rodzinie). Przykładowo 150% 
kryterium dochodowego wynosi: 
- dla gospodarstwa 2 osobowego 1.584 zł, 
- dla gospodarstwa 3 osobowego 2.376 zł, 
- dla gospodarstwa 4 osobowego 3.168 zł, 
- dla gospodarstwa 5 osobowego 3.960 zł, 
i tak kolejno 792 zł x ilość członków danej rodziny. 
Wysokość dochodu osoby uprawnionej określana będzie zgodnie z przepisami 
ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z którą za dochód uważa się sumę 
miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku lub w 
przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został złożony, bez względu 
na tytuł i źródło ich uzyskania, pomniejszoną o: miesięczne obciążenie podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
ubezpieczenia społeczne, a także o kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych 
osób. 
Ustawa o pomocy społecznej określa szczegółowe zasady obliczania dochodu, 
jednak warto podkreślić, że do dochodu nie wliczane będzie również m.in. 
świadczenie wychowawcze „500+” oraz świadczenie „Dobry start”. 
Oprócz spełnienia warunku dochodowego wymagane jest też posiadanie tytułu 
prawnego do zamieszkiwanego lokalu oraz brak zaległości z tytułu tzw. „opłaty 
śmieciowej”. 
Pomoc w ramach programu przyznawana będzie na wniosek osoby uprawnionej, 
złożony w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej. Do wniosku 
będzie należało dołączyć m.in. dokumenty potwierdzające: wysokość dochodu osób 
uprawnionych oraz tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, a także oświadczenie o 
liczbie osób w gospodarstwie domowym. 
Pomoc finansowa w ramach programu osłonowego przyznawana będzie od 
miesiąca, w którym złożono wniosek, na okres 6 miesięcy, nie dłużej jednak niż na 
okres obowiązywania programu. 
Szczegółowe zasady dotyczące realizacji nowego programu osłonowego określone 
są w treści samego programu. 
Wniosek o ustalenie pomocy w ramach programu osłonowego dostępny będzie po 

http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/uchwala_PR.0007.149.2020.pdf


15 stycznia 2021 roku: 
- w Sekcjach Pracowników Socjalnych w godzinach pracy Sekcji 
- w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 (pok. nr 5) 
- na stronie internetowej Ośrodka www.mops.rsl.pl 
- w Biuletynie Informacji Publicznej www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl 
Program obowiązuje do 31.12.2021 r. 

 

UWAGA! W miesiącu grudniu br.kasa MOPS będzie 
czynna raz w tygodniu. 

25 listopada 2020 

Informujemy, że w miesiącu grudniu 2020 roku kasa Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynna raz w tygodniu, tj: 01.XII, 10.XII, 17.XII, 
22.XII, 29.XII w godzinach od 9:00 do 13:00. 

O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej 
oraz na profilu społecznościowym Ośrodka. 

 

Bezpłatne badania w kierunku HIV. 

25 listopada 2020 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej informuje o 
trwającym w dniach 20-27 listopada 2020 r. Europejskim Tygodniu Testowania w 
kierunku HIV. Głównym celem przedsięwzięcia jest umożliwienie bezpłatnego i 
anonimowego wykonania testu diagnostycznego w kierunku HIV jak największej 
liczbie osób. Lista Punktów Konsultacyjno – Diagnostycznych, gdzie można wykonać 
test, dostępna pod adresem: www.aids.gov.pl/pkd.  

http://www.mops.rsl.pl/
http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl
https://aids.gov.pl/pkd/?fbclid=IwAR0Rz2j_1ewGG33DqJ6U4LeG0Wxrp9-SAktexIX6fiu6qflPzmxK8BWSnus


 

Bezpłatna mammografia dla Pań w wieku 50-69 lat. 
Zbadaj się i zyskaj spokój 

24 listopada 2020 

LUX MED Diagnostyka zaprasza wszystkie Panie na bezpłatną mammografię w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi. Badania przeprowadzane będą w dniu 2 grudnia br. w 
Rudzie Śląskiej w godzinach od 10.00 do 17.00, przy Urzędzie Miasta, Plac Jana Pawła 
II 6. 
W badaniu w ramach Programu mogą wziąć udział Panie w wieku 50-69 lat, które są 
ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi a także: 
- nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy, 
- lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy. 

Przypominamy, że grudzień 2020 roku jest ostatnim miesiącem, w którym z badania w 
ramach programu Profilaktyki Raka Piersi mogą skorzystać Panie z rocznika 1951. 

LUX MED prosi o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na 
HTTP://WWW.MAMMO.PL/FORMULARZ. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed 
połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać 
ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. 

 

Nagroda Ministra Rodziny i Polityki Społecznej dla 
Pana Dariusza Sitko Dyrektora Ośrodka dla Osób 
Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa w 
Rudzie Śląskiej 

http://mammo.pl/FORMULARZ/
http://www.mops.rsl.pl/files/images/1606286013563.jpg
http://www.mops.rsl.pl/files/images/zrzut.png


23 listopada 2020 
W minioną sobotę, tj. 21 listopada, w tym roku już po raz 30-ty, obchodziliśmy Dzień 
Pracownika Socjalnego. Z tej okazji Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlena 
Maląg, przyznała, jak co roku, nagrody specjalne pracownikom socjalnym i 
jednostkom organizacyjnym pomocy społecznej za wybitne, nowatorskie rozwiązania 
w zakresie pomocy społecznej. W tym roku przyznanych zostało 6 nagród 
indywidualnych oraz 6 nagród zespołowych. Tegoroczna uroczystość, z uwagi na 
panującą epidemię, miała charakter zdalny, a nagrodzeni uczestniczyli w niej online. 
Jedną z osób wyróżnionych w kategorii indywidualnej jest Pan Dariusz Sitko Dyrektor 
Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej, 
który otrzymał to wyróżnienie jako jedyny w tym roku z całego województwa 
śląskiego. 
Jest to szczególne docenienie całokształtu działalności Dyrektora, odnoszące się nie 
tylko do przestrzeni zawodowej, ale także do sfery prywatnej jego życia. Jest 
uhonorowaniem wszystkich działań podejmowanych przez niego na rzecz drugiego, 
potrzebującego człowieka. Pan Dariusz Sitko jako Dyrektor Ośrodka wykracza 
daleko poza sztywne ramy tzw. urzędowania i administrowania, z misją i pasją 
pomagając tym, którzy tej pomocy potrzebują. Jest to człowiek, który myśli, pracuje i 
żyje dla innych. 
O przyznanie indywidualnej nagrody specjalnej Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
dla Pana Dariusza Sitko – Dyrektora Ośrodka dla Osób Niepełnosprawnych 
Najświętsze Serce Jezusa w Rudzie Śląskiej wnioskował Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej. 
  
Zobacz uroczystość online 
Czytaj więcej o nagrodzonym... - plik PDF, rozmiar 0.29 MB 

 

Dzień Pracownika Socjalnego 2020 – dziękujemy za 
Wasze zaangażowanie! 

20 listopada 2020 

Drodzy Pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, 
zbliża się nasze coroczne Święto – Dzień Pracownika Socjalnego. Niestety w tym 
roku nie możemy obchodzić tej uroczystości wspólnie, pomimo, iż to szczególny dla 
nas rok, w którym obchodzimy 30 – lecie działalności. Otaczająca nas od dłuższego 
czasu rzeczywistość, podyktowała inny scenariusz niż planowaliśmy, jednak nie 
zmniejszyła Waszego hartu ducha, zaangażowania i wytrwałości w działaniu. 

To trudny czas dla nas wszystkich, dlatego już dziś chcemy podziękować Wam 
drodzy pracownicy, za Waszą pracę– nierzadko wykonywaną w obliczu zagrożenia 
zdrowia i życia oraz za to, że pomimo wszystko drugi, potrzebujący człowiek jest dla 
Was najważniejszy. 

https://www.gov.pl/web/rodzina/superbohaterowie-dnia-codziennego-swietuja-21-listopada
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Sitko_-_MOPS_zalacznik.pdf


Składamy Wszystkim wyrazy uznania za wysiłek i zaangażowanie w wypełnianiu tej 
ważnej roli społecznej, a na kolejne lata życzymy przede wszystkim  zdrowia, wielu 
sił i entuzjazmu, a w życiu prywatnym pomyślności i spełnienia marzeń. 

Dyrektor Krystian Morys 
Z-ca Dyrektora Karina Kaczyńska 

Zobacz życzenia, które otrzymaliśmy...  

  

 

MOPS pozyskał ponad 2,3 mln zł dofinansowania na 
realizację projektu „Ruda Śląska-koPALnia 
możliwości” 

19 listopada 2020 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej pozyskał ponad 2,3 mln zł z 
funduszy unijnych w ramach projektu „Ruda Śląska- koPALnia możliwości”. 

W projekcie weźmie udział 120 osób z rewitalizowanych obszarów miejskich, tj: Nowy 
Bytom – Chebzie oraz Ruda - Godula – Orzegów. Projekt skierowany jest do osób 
zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym bezradnych w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu gospodarstwa domowego, osób 
niepracujących, starszych itp. Każda z osób uczestniczących w projekcie podpisze 
kontrakt socjalny, w ramach którego będzie im oferowana intensywna praca socjalna, 
animacja lokalna czy usługi asystentów rodzin. Jednym z założeń projektu jest 
zaangażowanie w życie społeczności lokalnej, podejmowanie inicjatyw lokalnych oraz 
powrót do życia społecznego poprzez udział w cyklicznych spotkaniach świetlicowych 
z animatorami lokalnymi oraz uczestnictwo w działaniach środowiskowych, w tym m.in. 
w wyjazdach edukacyjno-integracyjnych czy wyjściach do instytucji kultury. Asystenci 
rodzin z kolei będą wspierać uczestników projektu prowadząc grupy samopomocowe, 
a także w miejscu ich zamieszkania, motywując do dbania o higienę własną i dzieci, 
mieszkania, o odpowiednie nawyki żywieniowe oraz pomagając wypracować 
umiejętność zarządzania budżetem. Ponadto, podczas szkoleń odbywających się w 
ramach kontraktu każdy z uczestników będzie mógł podnieść swoje kwalifikacje 
zawodowe, co ułatwi podjęcie zatrudnienia. 

Ponadto, w ramach projektu planuje się uruchomienie punktu pralniczego i łaźni w 
dzielnicy Ruda - na wzór łaźni i pralni funkcjonujących Kaufhausie i wyróżnionych 
przez MRPIPS w roku ubiegłym. 

http://www.mops.rsl.pl/files/galerie/30/Wesoły.jpg
http://www.mops.rsl.pl/files/images/124550703_3430374763685143_4887113635400288566_n.png


Mops planuje podpisać 48 rocznych kontraktów z przedstawicielami rodzin 
wieloproblemowych oraz 72 kontrakty z pozostałymi uczestnikami na cały okres 
realizacji projektu. 

Realizacja projektu potrwa do grudnia 2022 roku. 

Dofinansowanie w wysokości 85% (2 312 277,33 zł) pochodzi ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 

 

„Kooperacje 3D – model wielosektorowej 
współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin" 

17 listopada 2020 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej został zakwalifikowany do 
wsparcia w ramach projektu „Kooperacje 3D – model wielosektorowej współpracy na 
rzecz wsparcia osób i rodzin" w zakresie zadania 5 Działania zwalczające skutki 
pandemii COVID-19, polegające na pobieraniu wymazów i wykonywaniu badań 
laboratoryjnych w zakresie diagnostyki zakażeń koronawirusem (badanie RT – PCR 
na obecność COVID 19). 
Projekt realizowany jest w ramach osi priorytetowej II. Efektywne polityki publiczne 
dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, działania 2.5 Skuteczna pomoc społeczna, 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Projekt współfinansowany jest ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
  
Projekt jest realizowany w partnerstwie, w którym biorą udział cztery ośrodki polityki 
społecznej z makroregionu. Liderem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej Województwa Śląskiego, zaś Partnerami są: Regionalne Centrum Polityki 
Społecznej w Łodzi, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie oraz 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu. 

http://www.mops.rsl.pl/files/images/plakat wymazobus png.png


 

Bezpłatna mammografia dla Pań w wieku 50-69 lat. 
Zbadaj się i zyskaj spokój 

12 listopada 2020 

LUX MED Diagnostyka zaprasza wszystkie Panie na bezpłatną mammografię w ramach 
Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Badania przeprowadzane będą w dniu 23 
listopada br. w Rudzie Śląskiej w godzinach od 10.00 do 17.00, przy Urzędzie Miasta, Plac 
Jana Pawła II 6. 
W badaniu w ramach Programu mogą wziąć udział Panie w wieku 50-69 lat, które są 
ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
- nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy 
- lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy. 

LUX MED prosi o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na 
HTTP://WWW.MAMMO.PL/FORMULARZ. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed 
połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy zabrać 
ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. 

 

Wspieraj Seniora! 

4 listopada 2020 

Chcesz pomóc seniorowi? Masz czas i możliwość zrobienia zakupów? A może Ty 
jesteś seniorem i potrzebujesz wsparcia w codziennych czynnościach? Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej przygotowało program wspierający ochronę zdrowia i 
życia osób w wieku 70 lat i więcej „Wspieraj Seniora”. Jego realizatorem w Rudzie 
Śląskiej jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej współpracujący z wolontariuszami. 
 
Dla własnego bezpieczeństwa w związku z dużym wzrostem zakażeń 
koronawirusem seniorzy powinni ograniczyć wychodzenie z domu. Z myślą o nich 
została uruchomiona specjalna, ogólnopolska infolinia: 22 505 11 11. - Każdy senior, 

http://mammo.pl/FORMULARZ/
http://www.mops.rsl.pl/files/images/obraz.jpg


w wieku 70 lat i powyżej 70 roku życia może zadzwonić pod ten numer. Osoba z 
infolinii przyjmuje zgłoszenie i przekazuje numer telefonu zgłaszającego do 
właściwego ośrodka pomocy społecznej. Następnie pracownik ośrodka kontaktuje się 
z seniorem i ustala wszystkie szczegóły, a pracownik ośrodka bądź wolontariusz, 
dostarcza potrzebne produkty lub leki - wyjaśnia Krystian Morys, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej. Koszty zakupów pokrywa senior. 
 
Osoba starsza może dokonać zgłoszenia osobiście, jak również za pośrednictwem 
osoby trzeciej. Program został uruchomiony szczególnie dla tych, którzy zdecydują 
się na pozostanie w domu i nie są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny, 
zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby, w tym artykułów spożywczych, 
czy środków higieny osobistej. Realizacja usługi wsparcia w postaci dostarczenia 
zakupów nie przysługuje osobie, która już korzysta z usług opiekuńczych, bądź 
specjalistycznych usług opiekuńczych. 
 
Od początku wprowadzenia programu „Wspieraj Seniora” do rudzkiego MOPS przez 
infolinię zgłosiło się szesnastu seniorów, którzy chcieli z takiej pomocy skorzystać. 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej od początku trwania pandemii, podejmuje 
działania wspierające mieszkańców miasta, w tym również rudzkich Seniorów. 
Dotychczas taką pomocą w Rudzie Śląskiej objęto 270 gospodarstw domowych - 
Pracownicy Ośrodka wspierają i udzielają pomocy wszystkim mieszkańcom będącym 
w potrzebie bez względu na wiek, realizując z jednakowym zaangażowaniem nie 
tylko dodatkowe zadania powstałe w związku z pandemią, ale również szereg innych 
zadań pomocy społecznej – mówi dyrektor MOPS. - Jednak z uwagi na coraz 
większą liczbę zadań kierowanych do pomocy społecznej w związku z pandemią 
bardzo ważne jest wsparcie osób trzecich, zwłaszcza wolontariuszy, a tych z czasem 
jest coraz mniej – dodaje. 
 
Osoby chętne do zastania wolontariuszami wspierającymi seniorów mogą zgłosić się 
do programu wypełniając specjalny formularz dostępny na stronie: 
https://cas.mrpips.gov.pl/wolontariusz/formularz . 
 
Wśród pracowników pomocy społecznej istnieje duże zaangażowanie we wspieranie 
osób w czasie pandemii, począwszy od systematycznego i regularnego wypłacania 
świadczeń, pomimo absencji pracowników związanych z kwarantanną, a 
skończywszy na pracy w domach pomocy społecznej i oddelegowywaniu do nich z 
innych jednostek pomocy społecznej – czyli do miejsc stanowiących niejednokrotnie 
ogniska zakażeń. Dlatego z tego miejsca pragnę podziękować tym cichym 
bohaterom – dodaje Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej. 
 
Więcej informacji o programie: https://wspierajseniora.pl/ . 

 

http://cas.mrpips.gov.pl/wolontariusz/formularz/
http://cas.mrpips.gov.pl/wolontariusz/formularz/
https://cas.mrpips.gov.pl/wolontariusz/formularz
https://wspierajseniora.pl/


UWAGA! W miesiącu listopadzie br. kasa MOPS 
będzie czynna raz w tygodniu. 

30 października 2020 

Informujemy, że w miesiącu listopadzie 2020 roku kasa Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynna raz w tygodniu, tj: 02.XI, 10.XI, 17.XI, 
24.XI w godzinach od 9:00 do 13:00. 

O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej oraz 
na profilu społecznościowym Ośrodka. 

 

Jolanta Czerczak pozostanie w naszej pamięci 

29 października 2020 
Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani Jolanty 
Czerczak - wieloletniego pracownika Naszego Ośrodka. 
Dyrekcja i pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, 
rodzinie i przyjaciołom Pani Jolanty Czerczak, składają wyrazy serdecznego 
współczucia. 

 

Krystyna Knysak pozostanie w naszej pamięci 

28 października 2020 

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani Krystyny Knysak 
- wieloletniej Głównej Księgowej Naszego Ośrodka. 
Dyrekcja i pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, 
rodzinie i przyjaciołom Pani Krystyny Knysak, składają wyrazy serdecznego 
współczucia. 
  

http://www.mops.rsl.pl/files/images/nekrolog J. Czerczak.jpg
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Informacja dla mieszkańców Rudy Śląskiej 

26 października 2020 

Informujemy, że w związku z trwającym stanem epidemii, pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej od dnia 26 października br. pracują od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30.  

Ww. godziny pracy dotyczą również Sekcji Pracowników Socjalnych w 
poszczególnych dzielnicach Miasta. 

Wyjątek stanowi Dział Obsługi Stron, którego pracownicy dyżurują w 
poniedziałki do godziny 16.30 (w siedzibie Ośrodka przy ul. Markowej 20, w 
pokoju 5 na parterze budynku), aby umożliwić kontakt z Ośrodkiem pracującym 
mieszkańcom naszego Miasta. 

Aby uniknąć powstawania dodatkowych skupisk ludzi prosimy, aby w miarę możliwości 
załatwiać sprawy drogą elektroniczną lub telefonicznie. 

 

DOTYCZY DOKUMENTÓW UMIESZCZANYCH W 
SKRZYNCE PODAWCZEJ 

14 października 2020 

Przypominamy, że w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa 
dokumenty można zostawiać w skrzynce podawczej, która znajduje się przed 
wejściem do Ośrodka w godzinach od 7.30 do 15.00. Na dokumentach należy podać 
numer telefonu kontaktowego oraz adres e-mail. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku chęci potwierdzenia wpływu dokumentów 
do Ośrodka, należy skontaktować się telefonicznie z właściwym działem po upływie 3 
dni roboczych od ich umieszczenia w skrzynce podawczej. 



 

TERMINY WYPŁATY ŚWIADCZEŃ 

14 października 2020 

W związku z faktem, iż termin wypłaty zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami oraz 
świadczeń rodzicielskich przypada na dzień wolny od pracy informujmy, że wypłata 
tych świadczeń nastąpi w dniach 19 i 20 października 2020 roku. 

Podane daty mają charakter orientacyjny. 

 

UWAGA OSOBY KORZYSTAJĄCE Z DODATKU 
MIESZKANIOWEGO 

14 października 2020 

Informujemy, że w celu potwierdzenia wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
i uzyskania aneksu czynszowego (w przypadku braku możliwości potwierdzenia 
wniosku osobiście) należy zwrócić się e-mailem do administracji o przesłanie, na adres 
e-mail wnioskodawcy, takiego potwierdzenia/zaświadczenia wraz z aneksem 
czynszowym i drukiem "Informacje o budynku i lokalu" (druk znajduje się w zakładce 
Dodatki mieszkaniowe i energetyczne, wnioski i pliki do pobrania). Adres e-mailowy 
należy odnaleźć na stronie internetowej poszczególnych administracji. 
Następnie, taki wniosek wraz z potwierdzeniem i aneksem, należy: 
- przesłać za pośrednictwem poczty polskiej na adres: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej ul. Markowej 20 41-709 Ruda Śląska 
- lub złożyć w skrzynce podawczej, która znajduje się przed wejściem do Ośrodka 
- lub w skrzynce podawczej przy Sekcji Pracowników Socjalnych adekwatnie do 
miejsca zamieszkania. 

Przypominamy, że e-maile przesyłane do Ośrodka muszą bezwzględnie zawierać 
następujące informacje: 
- imię i nazwisko oraz numer oraz numer PESEL osoby korzystającej ze świadczeń 
(nie wystarcza sam adres e-mail); 
- rodzaj świadczenia, którego dotyczy e-mail (najlepiej w temacie wiadomości), np. 
wniosek o dodatek mieszkaniowy lub uzupełnienie wniosku o dodatek mieszkaniowy. 



Jednocześnie w przesyłanych e-mailach należy zaznaczać funkcję potwierdzenia 
odbioru wiadomości. Ten komunikat zwrotny daje klientowi pewność dostarczenia 
informacji oraz usprawnia pracę, znacznie zmniejszając liczbę telefonów klientów w 
sprawie potwierdzenia wpływu e-maila. 

Zobacz przykład prawidłowo wypelnionej deklaracji i wniosku o dodatek mieszkaniowy 
- plik PDF, rozmiar 0.78 MB 

  

  

  

 

UWAGA! Zmiana terminów wypłaty świadczeń w 
kasie MOPS 

12 października 2020 

Informujemy, że od dnia 08 października 2020 roku kasa Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynna raz w tygodniu, tj: 08.X, 15.X, 
20.X, 27.X w godzinach od 9:00 do 13:00. O wszystkich zmianach będziemy 
informować na bieżąco na stronie internetowej oraz na profilu społecznościowym 
Ośrodka. 

 

Wyróżnienie Ubi Caritas dla Dyrektora Krystiana 
Morysa 

http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Przyklad_wypelnienia_deklaracji_i_wniosku.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Przyklad_wypelnienia_deklaracji_i_wniosku.pdf


28 września 2020 

W dniu 26 września br. w katedrze prawosławnej św. Marii Magdaleny w Warszawie 
odbyła się Gala Ubi Caritas 2020. W trakcie Gali uhonorowane zostały osoby, które 
w życiu codziennym służą ubogim i potrzebującym. Jedną z wyróżnionych osób był 
Pan Krystian Morys dyrektor Naszego Ośrodka, który otrzymał Wyróżnienie Ubi 
Caritas 2020 w kategorii „Świadectwo”. 
Z kandydaturą do wyróżnienia Pana Krystiana Morysa, wystąpił Caritas Archidiecezji 
Katowickiej. Przedstawiciele Caritas docenili w ten sposób działania podejmowane 
przez kandydata na przestrzeni całego dotychczasowego życia. Sam wyróżniony 
przyznaje, że jest to najważniejsze wyróżnienie jakie w życiu otrzymał, ponieważ jak 
mówi: wyróżnienie to odnosi się do działań i decyzji, które podejmowałem na 
przestrzeni całego mojego życia, a na które składają się m.in. wartości wpajane mi 
przez rodziców, działalność jaką podejmowałem w wieku młodzieńczym oraz moje 
dorosłe życie, w szczególności zawodowe i rodzinne, dlatego wyróżnienie to traktuję 
jako ogromny zaszczyt, który jest dla mnie jednocześnie niekwestionowanym 
zobowiązaniem do dalszej pracy nad sobą dla dobra innych, potrzebujących. 
Gala Ubi Caritas to Ekumeniczna Gala Dobroczynności, podczas której swoje 
nagrody przyznają co roku organizacje dobroczynne kościołów różnych wyznań. 
Doroczna gala jest okazją do wyrażenia, w duchu ekumenicznej współpracy, 
wdzięczności wobec tych, którzy okazują wyjątkową wrażliwość na potrzeby bliźnich. 
Więcej informacji na stronie www.caritas.pl 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej poszukuje 
kandydatów na rodziców zastępczych 

15 września 2020 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej poszukuje osób chętnych do 
pełnienia roli rodzica zastępczego. Wszelkich informacji udzielają pracownicy Działu 
Pieczy Zastępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (I piętro) przy ulicy 
Markowej 20 w Rudzie Śląskiej- Nowym Bytomiu i pod numerami telefonów: 32 70 74 
704, 508 359 584. 

Zobacz plakat dot. poszukiwania kandydatów na rodziców zastępczych - plik 
PDF, rozmiar 0.13 MB 

 

http://caritas.pl/blog/2020/09/26/ekumeniczna-gala-dobroczynnosci/
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/plakat_poszukiwani_kandydaci.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/plakat_poszukiwani_kandydaci.pdf


Szkolenie dla Rodzin Zastępczych i Grupa Wsparcia 
dla Rodzin Zastępczych 

15 września 2020 

Szkolenie przeznaczone jest dla osób, które ubiegają się o pełnienie funkcji rodziny 
zastępczej, a także dla rodzin zastępczych już ustanowionych przez Sąd. Trzecie 
spotkanie odbędzie się w dniu 16 września 2020r. (środa) w godz. 9:00-12:00 oraz 
18.09.2020r. (piątek) w godz. 9:00-12:00. Spotkania odbywają się od września do 
grudnia 2020r., raz w tygodniu (środy i piątki) w sali konferencyjnej Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ulicy Markowej 20. 

Ponadto przypominamy, że w każdy ostatni czwartek miesiąca organizowana jest 
Grupa Wsparcia dla Rodzin Zastępczych. Wszystkich zainteresowanych integracją 
ze środowiskiem rodzinnej pieczy zastępczej zapraszamy na spotkania. Najbliższe 
spotkanie grupy odbędzie się 29 października 2020 roku o godzinie 16.00 w Dziale 
Pieczy Zastępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy 
ulicy Markowej 20 w pokoju 110, I piętro 

Plakat informacyjny Szkolenia dla Rodzin Zastępczych i Grupa Wsparcia dla 
Rodzin Zastępczych - plik PDF, rozmiar 0.15 MB 

Zaproszenie na Szkolenie dla Rodzin Zastępczych i Grupa Wsparcia dla Rodzin 
Zastępczych - plik PDF, rozmiar 0.12 MBOgłoszenie dot. Szkolenia dla Rodzin 
Zastępczych i Grupa Wsparcia dla Rodzin Zastępczych - plik PDF, rozmiar 0.15 
MB 

 

Akcja: „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych 
zasad bezpieczeństwa i higieny” 

4 września 2020 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej informuje o rozpoczętej 
akcji „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad bezpieczeństwa i higieny.” 
Celem akcji jest przypomnienie społeczeństwu podstawowych zasad profilaktyki 
zakażeń wirusem SARS-CoV-2. 

http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/plakat_sz_rz_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/plakat_sz_rz_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/zaproszenie_sz_rz_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/zaproszenie_sz_rz_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/ogloszenie_na_tablice_sz_rz_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/ogloszenie_na_tablice_sz_rz_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/dpz/ogloszenie_na_tablice_sz_rz_2020.pdf
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Zobacz ulotkę z akcji: „Koronawirus. Przestrzegaj podstawowych zasad 
bezpieczeństwa i higieny” 

  

 

Bezpłatna mammografia dla Pań w wieku 50-69 lat 
Zbadaj się i zyskaj spokój 

3 września 2020 

LUX MED Diagnostyka zaprasza wszystkie Panie w wieku 50 – 69 lat na bezpłatną 
mammografię w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi. Badania przeprowadzane będą w dniu 09 września br. w Rudzie Śląskiej w 
godzinach od 10.00 do 17.00, przy Urzędzie Miasta, Plac Jana Pawła II 6. 

LUX MED prosi o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub lub poprzez 
wypełnienie formularza na stronie internetowej https://mammo.pl/FORMULARZ/ 
(otwiera się w nowym oknie). W celu weryfikacji uprawnień do badania przed 
połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie należy 
zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. 

Zobacz plakat reklmowy dotyczący bezpłatnej mammografii - plik PDF, rozmiar 
0.53 MB 

 

TERMINY WYPŁAT ŚWIADCZEŃ 

5 sierpnia 2020 

Informujemy świadczeniobiorców, że świadczenia planowane do wypłaty będą 
zrealizowane w następujących terminach: 

zasiłki pielęgnacyjne 
do 7-go dnia każdego 
miesiąca 

https://mammo.pl/FORMULARZ/
https://mammo.pl/FORMULARZ/
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/lux_med_09_2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/lux_med_09_2020.pdf


zasiłki rodzinne i świadczenia rodzicielskie 
do 18-go dnia każdego 
miesiąca 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
do 21-go dnia każdego 
miesiąca 

świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla 
opiekuna 

do 27-go dnia każdego 
miesiąca 

świadczenia wychowawcze 
od 11-go dnia każdego 
miesiąca 

zasiłki stałe, celowe i okresowe realizowane są na bieżąco 

  

Informujemy, że podane daty mają charakter orientacyjny i mogą ulec przesunięciu. 
W przypadku, kiedy termin wypłaty świadczeń przypada na dzień wolny od pracy, 
świadczenia wypłaca się w pierwszym dniu roboczym po dniu wyznaczonym według 
harmonogramu. 
Dla osób, którym rozłożono ostateczną decyzją administracyjną nienależnie pobrane 
świadczenia na raty, wypłata świadczeń będzie realizowana w terminach 
wskazanych w harmonogramie stanowiącym załącznik do otrzymanej decyzji. 
  

 

Komunikat w sprawie udzielania informacji z zakresu 
pomocy społecznej i nieodpłatna pomoc prawna 

27 lipca 2020 

Informujemy, iż w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej pomoc i 
udzielanie informacji klientom z zakresu pomocy społecznej oraz informowanie o 
przyznanych świadczeniach z pomocy społecznej realizowane jest przez pracownika 
socjalnego pierwszego kontaktu w Działu Obsługi Stron, przyjmującego klientów w 
pok. 5 na parterze Ośrodka (ul. Markowej 20) w godzinach: 

Poniedziałek 8:30 – 16:30 

Wtorek - Piątek 8:30 – 15:00 

Jednocześnie w Mieście prowadzona jest nieodpłatna pomoc prawna oraz 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie. Termin wizyty można ustalić telefonicznie w 
Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska w godzinach 



pracy Urzędu, pod numerem 32 248 68 00 lub wysyłając e-mail na adres: npp@ruda-
sl.pl (podając imię, nazwisko oraz numer kontaktowy). 

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem www.rudaslaska.pl/pomoc-
prawna (otwiera się w nowym oknie) 

 

Pomóżmy małej Zosi  

7 lipca 2020 

Największą pasją Zosi są konie. Zawsze chciała zostać weterynarzem i prowadzić 
stadninę. Pęknie śpiewała, lubiła czytać książki i gotować. 
Na początku kwietnia br. zdiagnozowano u niej ostrą białaczkę limfoblastyczną. 
Zosia kocha życie, a to dopiero początek jej walki. 

Jeśli możesz jej pomóc w tych trudnych chwilach odwiedź FUNDACJĘ ISKIERKA 

RODZINA DZIEWCZYNKI SERDECZNIE DZIĘKUJE ZA KAŻDĄ POMOC. 

 

Informacja dla klientów zaniepokojonych terminami 
wypłat świadczeń 

6 lipca 2020 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej zaniepokojony niewłaściwą 
interpretacją, a co za tym idzie nieprzychylnymi komentarzami ze strony klientów, 
odnoszącymi się do terminów wypłat świadczeń w ostatnich czterech miesiącach 
informuje, iż z uwagi na wystąpienie stanu epidemiologicznego w kraju należało 
bezwzględnie dostosować funkcjonowanie Ośrodka do zaistniałej, zagrażającej życiu 
zarówno klientów, jak i pracowników, sytuacji. Pracownicy Ośrodka natychmiast 

http://www.rudaslaska.pl/pomoc-prawna
http://www.rudaslaska.pl/pomoc-prawna
https://fundacjaiskierka.pl/podopieczni/zosia-prochaczek-z-gliwic/
http://www.mops.rsl.pl/files/images/Screenshot_2020-07-07 Zosia Prochaczek z Gliwic - Fundacja ISKIERKA.png


zareagowali wprowadzając udogodnienia dla klientów, którzy z dnia na dzień zostali 
odcięci od bezpośredniego kontaktu z Ośrodkiem, np. wprowadzono dostarczanie, 
niezbędnych do wypłaty świadczeń dokumentów, drogą elektroniczną. Obecnie – 
kiedy Ośrodek zniósł część ograniczeń dotyczących kontaktu z klientem – nadszedł 
czas weryfikacji dostarczonej w ww. sposób dokumentacji. 
Ponadto należy zaznaczyć, że w przypadku świadczeń opiekuńczych, które są 
podzielne na dni, zasadne jest dołożenie wszelkich starań, aby uniknąć żądania 
zwrotów nienależnie wypłaconych świadczeń, za okresy kiedy osoby utraciły 
uprawnienia. 
Jednocześnie przypominamy, że w każdej decyzji widnieje zapis oparty na 
obowiązujących przepisach prawa, zgodnie z którymi przyznane świadczenia 
wypłacane są w terminie do końca miesiąca i tego zapisu przestrzegamy. 
  

 

UWAGA - TERMINY WYPŁATY ŚWIADCZEŃ W 
MIESIĄCU LIPCU BR. 

3 lipca 2020 
Informujemy świadczeniobiorców, że świadczenia planowane do wypłaty w miesiącu 
lipcu br. zostaną wypłacone w następujących terminach: 
• świadczenia wychowawcze (500+) zostaną wypłacone w dniach 13 i 14 lipca br. 
PRZYPOMINAMY, ŻE BIEŻĄCY OKRES ŚWIADCZENIOWY DLA ŚWIADCZENIA 
500+ TRWA DO 31.05.2021 ROKU. NIE MA KONIECZNOŚCI SKŁADANIA 
WNIOSKÓW PONOWNIE PRZEZ OSOBY, KTÓRE MAJĄ JUŻ USTALONE 
PRAWO DO TEGO ŚWIADCZENIA! 
• zasiłki pielęgnacyjne zostaną wypłacone 7 lipca br.; 
• pozostałe świadczenia opiekuńcze tj. świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 
opiekuńcze oraz zasiłki dla opiekuna zostaną wypłacone w dniach 24 i 27 lipca br.; 
• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego oraz świadczenie 
rodzicielskie zostaną wypłacone w dniach 16 i 17 lipca br.; 
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostaną wypłacone w dniach 21 i 22 lipca 
br.; 
• świadczenia z pomocy społecznej (tj. zasiłki stałe, zasiłki celowe, zasiłki okresowe) 
są wysłane na konta bankowe lub przekazem pocztowym na bieżąco. 
  
Talony i bony żywnościowe są wydawane zgodnie z terminem (we wtorki i czwartki) 
w Dziale Obsługi Stron w siedzibie Ośrodka przy ul. Markowej 20. Klienci będą 
informowani telefonicznie, w jakim dniu i o której godzinie muszą się zgłosić po ich 
odbiór. 
  
Podczas odbioru talonów/bonów należy bezwzględnie zachować środki ostrożności 
oraz zastosować się do zaleceń pracowników. 



  
O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej 
oraz na profilu społecznościowym Ośrodka, a także na tablicy informacyjnej 
znajdującej się przed wejściem do Ośrodka. 
  

 

Uwaga - Ośrodek znosi część ograniczeń 
dotyczących bezpośredniego kontaktu z klientem  

3 lipca 2020 

Informujemy, iż od dnia 06 lipca br. (poniedziałek) zostają częściowo zniesione 
ograniczenia w funkcjonowaniu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej wprowadzone w związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się COVID-19. 
Wejście główne do budynku zostaje otwarte, jednak dostęp do poszczególnych biur 
pozostaje ograniczony. Wszelkie sprawy załatwiane są w na parterze w Dziale 
Obsługi Stron. 
Jednocześnie dla osób, które nie mają potrzeby osobistego kontaktu z pracownikiem 
Ośrodka pozostaje skrzynka podawcza wewnątrz budynku, do której można wrzucać 
korespondencję na dotychczasowych zasadach. 
Na terenie Ośrodka obowiązuje nakaz zasłaniania ust i nosa, dezynfekcji rąk oraz 
przestrzegania zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego.  
O wszelkich zmianach będziemy informować na bieżąco. 

 

Bezpłatna mammografia dla Pań w wieku 50-69 lat  
Zbadaj się i zyskaj spokój 

30 czerwca 2020 

http://www.mops.rsl.pl/files/images/PLAKAT.jpg


LUX MED Diagnostyka zaprasza wszystkie Panie w wieku 50 – 69 lat na bezpłatną 
mammografię w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi. Badania przeprowadzane będą w dniu 14 lipca br. w Rudzie Śląskiej w 
godzinach od 10.00 do 17.30, przy Urzędzie Miasta, Plac Jana Pawła II 6. 

LUX MED prosi o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na 
HTTP://WWW.MAMMO.PL/FORMULARZ. W celu weryfikacji uprawnień do badania 
przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty. Na badanie 
należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii. 

 

UWAGA Wnioskodawco - zobacz jakie wnioski 
elektroniczne można przesłać przez Portal Emp@tia 

29 czerwca 2020 

W związku z trwającym stanem zagrożenia epidemiologicznego spowodowanego 
szerzeniem się zakażeń koronawirusem SARS-Cov-2 i rozprzestrzenianiem się 
choroby COVID-19, w trosce o zdrowie i życie klientów i pracowników MOPS 
uprzejmie prosimy, aby w miarę możliwości składać wnioski za pośrednictwem 
platformy elektronicznej. 

Wnioski elektroniczne do Jednostek Organizacyjnych Pomocy Społecznej (JOPS) / 
Urzędów realizujących zadania z obszarów: SR/SW/FA/ON/RKZ można przesłać 
przez Portal Emp@tia (empatia.mpips.gov.pl), a także za pośrednictwem Banków. 

Zobacz jakie wnioski elektroniczne można przesłać przez Portal Emp@tia - plik 
PDF, rozmiar 0.02 MB 

  

  

Wykaz banków, z których można wysłać wniosek o świadczenie wychowawcze 
(500+) i wniosek o świadczenie "Dobry Start" (300+) oraz przez które można 
założyć Profil Zaufany - plik PDF, rozmiar 0.02 MB 

 

„Bezpieczne Wakacje 2020” 

http://mammo.pl/FORMULARZ/
http://empatia.mpips.gov.pl/
http://www.mops.rsl.pl/files/DOS/Wnioski_z_empatii.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/DOS/Wnioski_z_empatii.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/DOS/Banki_umozliwiajace_zlozenie_wniosku.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/DOS/Banki_umozliwiajace_zlozenie_wniosku.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/DOS/Banki_umozliwiajace_zlozenie_wniosku.docx


29 czerwca 2020 

Śląski Urząd Wojewódzki informuje, iż wraz z zakończeniem roku szkolnego na 
terenie województwa śląskiego rozpoczęły się działania w ramach akcji „Bezpieczne 
Wakacje 2020”, które potrwają do 1 września 2020 r. Celem akcji jest zintegrowanie 
działań różnych podmiotów, tak by podnieść poziom bezpieczeństwa letniego 
wypoczynku dzieci i młodzieży, a w szczególności w aspekcie stanu epidemii 
COVID-19, wywołanego zakażeniami wirusem SAR-CoV-2. Więcej informacji na 
stronie www.katowice.uw.gov.pl . 

Zalecenia Wojewody Śląskiego - plik PDF, rozmiar 0.39 MB 

 

Dodatek solidarnościowy - nowe świadczenie ZUS 

29 czerwca 2020 

W ramach działań antykryzysowych weszły w życie nowe przepisy, które 
wprowadzają nowe świadczenie - dodatek solidarnościowy. Realizatorem 
świadczenia jest Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Ze świadczenia mogą skorzystać 
osoby, które po 15 marca 2020 roku, w nastepstwie COVID-19, straciły pracę lub ich 
umowa wygasła. Dodatek solidarnościowy przysługuje od 1 czerwca, maksymalnie 
przez 3 miesiące. Więcej informacji o dodatku można znaleźć na stronie ZUS 
(www.zus.pl) w zakładce O ZUS/aktualności 

 

Uwaga nowe świadczenie, które stanowi dochód 
uwzględniany przy ustalaniu prawa do świadczeń 
wypłacanych przez MOPS 

25 czerwca 2020 

W dniu 20 czerwca 2020 roku weszła w życie Ustawa z dnia 19 czerwca 2020 roku o 
dodatku solidarnościowym przyznawanym w celu przeciwdziałania negatywnym 
skutkom COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 1068), mocą której osobom spełniającym 

http://www.katowice.uw.gov.pl/aktualnosci/ruszaja-bezpieczne-wakacje-2020
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Bezpieczne%20Wakacje%202020.pdf
http://www.zus.pl/
http://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/inne


warunki określone w ustawie przysługuje dodatek solidarnościowy. Zgodnie z 
przepisem zawartym w art. 13 wspomnianej wyżej ustawy ustalenie prawa do 
dodatku solidarnościowego lub jego utrata są odpowiednio uzyskaniem i utratą 
dochodu w rozumieniu przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych i ustawy o 
pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz są uwzględniane przy ustalaniu 
prawa do świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

Jednocześnie informujemy, iż świadczenie to ma znaczenie również w przypadku 
ustalanie prawa do innych świadczeń wypłacanych przez Ośrodek, m.in. świadczeń z 
pomocy społecznej, dodatku mieszkaniowego oraz świadczeń z PFRON. 
 
Osoby, którym ZUS ustali prawo do zasiłku solidarnościowego są zobowiązane 
do powiadomienia o tym fakcie tut. Ośrodek, bowiem jest to okoliczność 
mająca wpływ na prawo do świadczeń. 

 

PROSIMY O PILNE ZAKŁADANIE KONT 
BANKOWYCH! 

17 czerwca 2020 

Osoby, które  do czasu ogłoszenia stanu epidemii w kraju pobierały świadczenia w 
kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, proszone są o 
niezwłoczne założenie rachunków bankowych (w tym socjalnych za pośrednictwem 
tut. Ośrodka). 

Z uwagi na konieczność ograniczenia kosztów pocztowych miesiąc czerwiec 
2020 roku jest ostatnim miesiącem, w którym świadczenia wypłacane będą 
przekazem pocztowym, dlatego na założenie kont zostały ostatnie dwa 
tygodnie. 

W celu założenia bezpłatnych rachunków bankowych (do których wydawane są karty 
przedpłacone) za pośrednictwem MOPS, należy skontaktować się telefonicznie z 
Działem Techniczno- Gospodarczym tut. Ośrodka, od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 8.00 do 15.00. Tel kontaktowy: 32 344 03 23 wew. 340. 

Osoby nieposiadające telefonów mogą skorzystać z telefonu znajdującego się na 
stanowisku informacyjnym ze skrzynką podawczą, znajdującym się przed wejściem 
głównym do Ośrodka (ul. Markowej 20, Ruda Śląska-Nowy Bytom)  – podniesienie 
słuchawki łączy bezpośrednio z centralą. 



 

Świadczenie „Dobry start” na nowy rok szkolny 
2020/2021 

17 czerwca 2020 

Wnioski o przyznanie świadczenia można składać: 
- drogą elektroniczną od 1 lipca 2020 roku (za pomocą portalu 
empatia.mrpips.gov.pl, PUE ZUS oraz bankowości elektronicznej), 
- drogą tradycyjną od 1 sierpnia 2020 roku (w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej lub listownie pocztą). 
 
Druki wniosków można pobierać (po 20 lipca): 
- w MOPS Ruda Śląska ul. Markowej 20 pok. nr 5; 
- w siedzibach pracowników socjalnych w godzinach pracy sekcji; 
- na stronie internetowej Ośrodka http://www.mops.rsl.pl; 
- z Biuletynu Informacji Publicznej http://www.biuletyn.abip.pl/mops_r_sl. 
 
W związku z trwającym stanem zagrożenia epidemiologicznego 
spowodowanego szerzeniem się zakażeń koronawirusem SARS-Cov-2 i 
rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19, w trosce o zdrowie i życie klientów 
i pracowników MOPS uprzejmie prosimy, aby w miarę możliwości składać 
wnioski za pośrednictwem platformy elektronicznej. 
 
Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na prawidłowe wypełnienie wniosku w 
części dotyczącej adresu siedziby szkoły do której uczęszczać będzie dziecko 
w roku szkolnym 2020/2021. 
 
Ostateczny termin złożenia wniosku na świadczenie z programu „Dobry start” upływa 
z dniem 30 listopada 2020 roku. 

Więcej informacji znajduje się w zakładce Świadczenie „Dobry start” 

 

Świadczenie wychowawcze 500+ 

17 czerwca 2020 

http://www.mops.rsl.pl/dobry_start.php


Przypominamy, że okres 2019/2021 dotyczący świadczenia wychowawczego (tzw. 
Rodzina 500+) trwa do 31.05.2021 roku. Z uwagi na powyższe wnioski o kontynuację 
świadczenia na dziecko należy składać dopiero na początku 2021 roku. 
Szczegółowe informacje będą zamieszczone na stronie Ośrodka w późniejszym 
terminie. 

 

Zarządzenie zmieniające Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej w 
sprawie wprowadzenia ograniczeń w wykonywaniu 
zadań o charakterze publicznym 

9 czerwca 2020 

W dniu dzisiejszym Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej wydał zarządzenie nr D.0001.19.2020 zmieniające zarządzenie nr 
D.0001.8.2020 w sprawie wprowadzenia ograniczeń w wykonywaniu zadań o 
charakterze publicznym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej 
w związku z ogłoszeniem stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-
CoV-2. 

Zobacz zarządzenie zmieniające w sprawie wprowadzenia ograniczeń w 
wykonywaniu zadań o charakterze publicznym... - plik PDF, rozmiar 0.08 MB 

  

  

Zarządzenie w sprawie wprowadzenia ograniczeń w wykonywaniu zadań o 
charakterze publicznym - plik PDF, rozmiar 0.08 MB 

 

UWAGA - TERMINY WYPŁATY ŚWIADCZEŃ W 
MIESIĄCU CZERWCU BR. 

http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/zarzadzenie_zmieniajace.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/zarzadzenie_zmieniajace.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Zarzadzenie_w_sprawie_wprowadzenia_ograniczen_w_wykonywaniu_zadan_o_charakterze_publicznym.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Zarzadzenie_w_sprawie_wprowadzenia_ograniczen_w_wykonywaniu_zadan_o_charakterze_publicznym.pdf


3 czerwca 2020 

Informujemy świadczeniobiorców, że świadczenia planowane do wypłaty w miesiącu 
czerwcu br. zostaną wypłacone w następujących terminach: 
• świadczenia wychowawcze (500+) zostaną wypłacone w dniach od 8 do 9 czerwca 
br.; 
• zasiłki pielęgnacyjne zostaną wypłacone do 5 czerwca br.; 
• pozostałe świadczenia opiekuńcze tj. świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 
opiekuńcze oraz zasiłki dla opiekuna zostaną wypłacone do 15 czerwca br.; 
• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego oraz świadczenie 
rodzicielskie zostaną wypłacone w dniach od 16 do 17 czerwca br.; 
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostaną wypłacone w dniach od 18 do 19 
czerwca br.; 
• świadczenia z pomocy społecznej (tj. zasiłki stałe, zasiłki celowe, zasiłki okresowe) 
są wysłane na konta bankowe lub przekazem pocztowym na bieżąco. 

Talony i bony żywnościowe są wydawane zgodnie z terminem (we wtorki i czwartki) 
w Dziale Obsługi Stron w siedzibie Ośrodka przy ul. Markowej 20. Klienci będą 
informowani telefonicznie, w jakim dniu i o której godzinie muszą się zgłosić po ich 
odbiór. 
Podczas odbioru talonów/bonów należy bezwzględnie zachować środki ostrożności 
oraz zastosować się do zaleceń pracowników. 
W przypadku świadczeń niewypłaconych, pracownicy działów merytorycznych 
Ośrodka będą kontaktować się z klientami telefonicznie. 
Jednocześnie w przypadku pojawienia się wątpliwości ze strony klientów, bądź w 
kwestii uzyskania dodatkowych informacji w sprawie nierozpatrzonych wniosków, 
należy kontaktować się wyłącznie telefonicznie z pracownikami działów 
merytorycznych. 
W przypadku świadczeń z pomocy społecznej należy kontaktować się wyłącznie 
telefonicznie z pracownikami Sekcji Pracowników Socjalnych adekwatnie do miejsca 
zamieszkania. 
 
W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa dostęp do Ośrodka 
jest nadal ograniczony do minimum. Dokumenty trzeba zostawiać w skrzynce 
podawczej, która znajduje się przed wejściem do Ośrodka w godzinach od 7.30 do 
15.00. Na dokumentach należy podać numer telefonu kontaktowego lub adres e-
mail. 
O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej 
oraz na profilu społecznościowym Ośrodka, a także na tablicy informacyjnej 
znajdującej się przed wejściem do Ośrodka. 
  

 

Zbliża się Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 



28 maja 2020 

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, co roku obchodzonego w dniu 30 maja, 
wszystkim Rodzinom Zastępczym pragniemy podziękować za trud, poświęcenie i 
troskę, którą ofiarujecie swoim podopiecznym. Dziękujemy za każdy uśmiech, który 
dzięki Wam zagościł na twarzach dzieci. Życzymy siły, zdrowia, sukcesów oraz 
nieustającej satysfakcji z podejmowanych wysiłków. 

Dyrekcja i pracownicy Działu Pieczy Zastępczej MOPS Ruda Śląska 

 

UWAGA Przywrócenie biegu terminom w 
postępowaniach administracyjnych i sądowych 

22 maja 2020 

Od 23 maja 2020 r. rozpoczną swój bieg lub – w przypadku terminów, które uległy 
zawieszeniu – będą biegły dalej terminy w postępowaniach administracyjnych oraz 
sądowych. Zmiany w tym zakresie były wprowadzone w związku z epidemią wirusa 
SARS-CoV-2. 
W dniu 16 maja 2020 r. weszła w życie ustawa o zmianie niektórych ustaw w 
zakresie działań osłonowych w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-
CoV-2. Na jej mocy uchylone zostały obowiązujące od 31 marca 2020 r. przepisy art. 
15zzr i 15zzs ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 
Przepisy te przewidywały m.in., że terminy w postępowaniach administracyjnych oraz 
sądowych (w tym sądowo-administracyjnych) w okresie stanu zagrożenia 
epidemicznego oraz stanu epidemii nie biegną, czyli nie rozpoczynają swojego 
biegu, a jeżeli zdążyły rozpocząć swój bieg, ulegają zawieszeniu. 
Dotyczy to przykładowo: 
•    terminów na wniesienie odwołania od decyzji, 
•    wniesienia zażalenia od postanowienia wydanego w postępowaniu 
administracyjnym, 
•    usunięcia braków formalnych podania, 
•    złożenia wniosku o wznowienie postępowania, 
•    wniesienia skargi do wojewódzkiego sądu administracyjnego. 
W związku z uchyleniem wspomnianych art. 15zzr i 15zzs, terminy te rozpoczną swój 
bieg albo – w przypadku terminów, które uległy zawieszeniu – będą biegły dalej (z 
odliczeniem dni poprzedzających zawieszenie) od 23 maja 2020 r. 
UWAGA – terminy rozpoczną swój bieg albo będą biegły dalej (w przypadku ich 
wcześniejszego zawieszenia) z dniem 23 maja 2020 r. niezależnie od tego czy w 
pouczeniu do konkretnego rozstrzygnięcia lub w piśmie poinformowano o tym, 



że określony termin liczony od doręczenia, nie biegnie w okresie stanu 
zagrożenia epidemicznego i stanu epidemii. 

  

 

Doradcy podatkowi niepełnosprawnym - akcja 
przedłużona do 28 maja br. 

22 maja 2020 

Śląski Oddział KIDP już po raz jedenasty organizuje akcję pomocy w rozliczeniach 
podatkowych „Doradcy podatkowi niepełnosprawnym”. 
Z bezpłatnej pomocy doradców podatkowych przy sporządzaniu zeznań 
podatkowych za rok 2019 skorzystać mogą podatnicy z niepełnosprawnością, jak i 
osoby, na których utrzymaniu pozostają osoby niepełnosprawne. Mogą oni uzyskać 
m.in. niezbędne informacje na temat możliwości skorzystania z odliczeń wydatków 
poniesionych na cele rehabilitacyjne oraz sposobów udokumentowania tych 
wydatków. 
Udzielanie konsultacji podatkowych odbywa się dwa razy w tygodniu (we 
wtorki i w czwartki) w godzinach od 9.00 do 15.00 do 28 maja 2020 roku pod 
numerem telefonu 513-152-218. 

Akcja polegała na udzielaniu przez doradców podatkowych bezpłatnych konsultacji 
telefonicznych w sprawie rozliczeń rocznych na rzecz osób niepełnosprawnych i ich 
rodzin. 

Akcja pomocy osobom z niepełnosprawnością Oddziału Śląskiego KIDP prowadzona 
będzie z Departamentem Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego. 

 

KWARANTANNA KORESPONDENCJI 
PRZEKAZYWANEJ PRZEZ SKRZYNKĘ PODAWCZĄ 
MOPS 

15 maja 2020 



Informujemy, że w związku ze wzrostem zachorowań na COVID-19 w województwie 
śląskim, w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo naszych pracowników zwiększamy 
zakres działań ochronnych. Z uwagi na powyższe, poczta przychodząca, która 
składana jest w skrzynkach podawczych – zarówno przed wejściem głównym 
Ośrodka, jak i przed Sekcjami Pracowników Socjalnych w poszczególnych 
dzielnicach, poddawana będzie 72-godzinnej kwarantannie. 
Termin wpływu ww. korespondencji do Ośrodka zostanie uznany, zgodnie z dniem 
umieszczenia korespondencji przez klienta w skrzynce podawczej. 
Zachęcamy do zapoznawania się z informacjami zamieszczanymi na tablicy 
informacyjnej oraz na stronie internetowej Ośrodka. 

 

UWAGA OSOBY KONTAKTUJĄCE SIĘ Z MOPS 
POCZTĄ ELEKTRONICZNĄ 

15 maja 2020 

Informujemy, że e-maile przesyłane do Ośrodka muszą bezwzględnie zawierać 
następujące informacje: 
- imię i nazwisko osoby korzystającej ze świadczeń (nie wystarcza sam adres e-
mail); 
- rodzaj świadczenia, którego dotyczy e-mail (najlepiej w temacie wiadomości), np. 
wniosek o dodatek mieszkaniowy lub uzupełnienie wniosku o dodatek mieszkaniowy. 

Jednocześnie w przesyłanych e-mailach należy zaznaczać funkcję potwierdzenia 
odbioru wiadomości. Ten komunikat zwrotny daje klientowi pewność dostarczenia 
informacji oraz usprawnia pracę, znacznie zmniejszając liczbę telefonów klientów w 
sprawie potwierdzenia wpływu e-maila. 

Ponadto przypominamy, iż terminy wydawania decyzji administracyjnych nie uległy 
zmianie i są wydawane w terminach dotychczas obowiązujących. 

  

 



UWAGA – WAŻNA INFORMACJA DLA OSÓB, 
KTÓRE DO CZASU OGŁOSZENIA STANU EPIDEMII 
W KRAJU POBIERAŁY ŚWIADCZENIA W KASIE 
MOPS 

6 maja 2020 

Osoby, które do czasu ogłoszenia stanu epidemii w kraju pobierały świadczenia w 
kasie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, proszone są o 
niezwłoczne założenie rachunków bankowych (w tym socjalnych za pośrednictwem 
tut. Ośrodka), co umożliwi wypłatę świadczeń od miesiąca czerwca 2020 roku 
przelewem na konto bankowe. 

W celu założenia bezpłatnych rachunków bankowych (do których wydawane są karty 
przedpłacone) za pośrednictwem MOPS, należy skontaktować się telefonicznie z 
Działem Techniczno- Gospodarczym tut. Ośrodka, od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 8.00 do 15.00. Tel kontaktowy: 32 344 03 23 wew. 340. 

Osoby nieposiadające telefonów mogą skorzystać z telefonu znajdującego się na 
stanowisku informacyjnym ze skrzynką podawczą, znajdującym się przed wejściem 
głównym do Ośrodka (ul. Markowej 20, Ruda Śląska-Nowy Bytom) – podniesienie 
słuchawki łączy bezpośrednio z centralą. 

 

UWAGA - TERMINY WYPŁATY ŚWIADCZEŃ W 
MIESIĄCU MAJU BR. 

6 maja 2020 

Informujemy świadczeniobiorców, że świadczenia planowane do wypłaty w miesiącu 
maju br. zostaną wypłacone w następujących terminach: 
• świadczenia wychowawcze (500+) zostaną wypłacone w dniach od 11 do 12 maja 
br.; 
• zasiłki pielęgnacyjne zostaną wypłacone do 7 maja br. 
• pozostałe świadczenia opiekuńcze tj. świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 
opiekuńcze oraz zasiłki dla opiekuna zostaną wypłacone do 13 maja br.; 
• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego oraz świadczenie 
rodzicielskie zostaną wypłacone w dniach od 14 do 15 maja br.; 
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostaną wypłacone w dniu 18 maja br.; 
• świadczenia z pomocy społecznej (tj. zasiłki stałe, zasiłki celowe, zasiłki okresowe) 
są wysłane na konta bankowe lub przekazem pocztowym na bieżąco. 



Talony i bony żywnościowe są wydawane zgodnie z terminem (we wtorki i czwartki) 
w Dziale Obsługi Stron w siedzibie Ośrodka przy ul. Markowej 20. Klienci będą 
informowani telefonicznie, w jakim dniu i o której godzinie muszą się zgłosić po ich 
odbiór. 
Podczas odbioru talonów/bonów należy bezwzględnie zachować środki ostrożności 
oraz zastosować się do zaleceń pracowników. 
W przypadku świadczeń niewypłaconych, pracownicy działów merytorycznych 
Ośrodka będą kontaktować się z klientami telefonicznie. 
Jednocześnie w przypadku pojawienia się wątpliwości ze strony klientów, bądź w 
kwestii uzyskania dodatkowych informacji w sprawie nierozpatrzonych wniosków, 
należy kontaktować się wyłącznie telefonicznie z pracownikami działów 
merytorycznych. 
W przypadku świadczeń z pomocy społecznej należy kontaktować się wyłącznie 
telefonicznie z pracownikami Sekcji Pracowników Socjalnych adekwatnie do miejsca 
zamieszkania. 
 
W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa dostęp do Ośrodka 
jest ograniczony do minimum. Od dzisiaj dokumenty trzeba zostawiać w skrzynce 
podawczej, która znajduje się przed wejściem do Ośrodka w godzinach od 7.30 do 
15.00. Na dokumentach należy podać numer telefonu kontaktowego lub adres e-
mail. 
O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej 
oraz na profilu społecznościowym Ośrodka, a także na tablicy informacyjnej 
znajdującej się przed wejściem do Ośrodka. 
  

 

Podziękowania dla Fundacji na rzecz osób 
starszych, chorych i niepełnosprawnych "Fundacja 
Aktywni My" w Rudzie Śląskiej oraz dla Bunkrowej 
Braci w Rudzie Śląskiej 

30 kwietnia 2020 

Serdecznie dziękujemy Fundacji na rzecz osób starszych, chorych i 
niepełnosprawnych "Fundacja Aktywni My" w Rudzie Śląskiej oraz Bunkrowej Braci 
w Rudzie Śląskiej, za pomoc w zabezpieczaniu podstawowych potrzeb osób objętych 
kwarantanną w Mieście Ruda Śląska. Takie bezinteresowne działanie, pełne 
życzliwości i zaangażowania – w tym trudnym dla wszystkich czasie epidemii - 
zasługuje na szczególne wyróżnienie. Działania przez Państwa podejmowane są 
ważnym elementem wsparcia drugiego, potrzebującego i często zależnego 



człowieka. 
Życzymy dalszych sukcesów w działaniu i innych tak cennych inicjatyw. 

 

„Bier telefon i do nos dzwoń” 

21 kwietnia 2020 

W tym trudnym czasie, kiedy dla dobra swojego i innych jesteśmy zamknięci w 
czterech ścianach z powodu choroby, kwarantanny lub dobrowolnej izolacji, kiedy 
kontakt z drugim człowiekiem jest tak bardzo ograniczony zapraszamy Was do 
przełamania poczucia osamotnienia przez: 
- kontakt telefoniczny tel. 508-359-438 
- aplikację WhatsApp – videopołączenie – możemy się zobaczyć :) (do nr telefonu 
508-359-438) 
Możemy porozmawiać :)  Mogymy pogodać :). 
Pracownicy Klubu Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
czekają 
na Ciebie od 24 kwietnia br. od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 12.00 
(W przypadku dużego zainteresowania taką formą kontaktu będziemy sukcesywnie 
uruchamiać dodatkowe numery.) 
Damy radę! Poradzymy! 

 

UWAGA OSOBY KORZYSTAJĄCE Z DODATKU 
MIESZKANIOWEGO 

15 kwietnia 2020 

Z uwagi na zmianę funkcjonowania administracji budynków mieszkaniowych 
informujemy, że w celu potwierdzenia wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego i uzyskania aneksu czynszowego (w przypadku braku możliwości 
potwierdzenia wniosku osobiście) należy zwrócić się e-mailem do administracji o 
przesłanie, na adres e-mail wnioskodawcy, takiego potwierdzenia/zaświadczenia 
wraz z aneksem czynszowym i drukiem "Informacje o budynku i lokalu" (druk 
znajduje się w zakładce Dodatki mieszkaniowe i energetyczne, wnioski i pliki do 



pobrania). Adres e-mailowy należy odnaleźć na stronie internetowej poszczególnych 
administracji. 
Następnie, taki wniosek wraz z potwierdzeniem i aneksem, należy: 
- przesłać za pośrednictwem poczty polskiej na adres: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej ul. Markowej 20 41-709 Ruda Śląska 
- lub złożyć w skrzynce podawczej, która znajduje się przed wejściem do Ośrodka 
- lub w skrzynce podawczej przy Sekcji Pracowników Socjalnych adekwatnie do 
miejsca zamieszkania. 
O wszystkich zmianach będziemy na bieżąco informować na stronie internetowej 
Ośrodka. 

Naciśnij i sprawdż na stronie Ministerstwa kto może dostać dodatek mieszkaniowy i 
jak go uzyskać 

Zobacz przykład prawidłowo wypelnionej deklaracji i wniosku o dodatek 
mieszkaniowy - plik PDF, rozmiar 0.78 MB 

 

Informacja dla osób korzystających z Programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 

15 kwietnia 2020 
Czasowe ograniczenie funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, spowodowało brak 
możliwości skorzystania przez dziecko lub ucznia z posiłku w placówce oświatowej. 
Przypominamy, że istnieje możliwość przyznania pomocy w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. Z uwagi na małe zainteresowanie tego 
rodzaju wsparciem informujemy, że w celu ubiegania się o ww. pomoc należy 
skontaktować się telefonicznie z Sekcją Pracowników Socjalnych - adekwatnie do 
miejsca zamieszkania. Numery telefonów Sekcji Pracowników Socjalnych są 
dostępne na stronie internetowej Ośrodka www.mops.rsl.pl w zakładce kontakt. 

 

Informacja dla osób doświadczających przemocy w 
rodzinie! 

http://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-dodatek-mieszkaniowy
http://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-dodatek-mieszkaniowy
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Przyklad_wypelnienia_deklaracji_i_wniosku.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Przyklad_wypelnienia_deklaracji_i_wniosku.pdf
http://www.mops.rsl.pl/


9 kwietnia 2020 

Epidemia koronawirusa zmieniła rytm codziennego życia społeczeństwa i 
funkcjonowania większości instytucji państwowych i samorządowych. Konieczne było 
zamknięcie szkół i części zakładów pracy. Wprowadzono nadzwyczajne obostrzenia 
dotyczące wychodzenia z mieszkań, a co za tym idzie nieopuszczania domów bez 
uzasadnionego powodu oraz pozostania w izolacji. Są to niezbędne elementy walki z 
rozprzestrzenianiem się choroby. 
W tej bardzo trudnej dla wszystkich sytuacji przypominamy, że osoby 
doświadczające przemocy domowej nie są pozostawione samym sobie. 
Sprawcy przemocy w rodzinie – w jakiejkolwiek jej formie: psychicznej, fizycznej, 
seksualnej, czy ekonomicznej – pomimo trwania stanu epidemicznego, nie unikną 
odpowiedzialności za swoje zachowania wobec osób najbliższych. 

KONTAKT W SPRAWIE PRZEMOCY W RODZINIE - plik PDF, rozmiar 0.09 MB 

 

Śląski Telefon dla Seniora SENIOR-fon 

9 kwietnia 2020 

Samorząd Województwa Śląskiego uruchomił dla seniorów – mieszkańców 
województwa śląskiego – Śląski Telefon dla Seniora SENIOR-fon. Jego operatorem 
jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego. 
SENIOR-FON ma spełnić dwie funkcje: 
Terapeutyczną – rozmowa telefoniczna daje wsparcie emocjonalne, psychologiczne, 
pomoc w przełamaniu poczucia osamotnienia, wzmocnienie poczucia 
bezpieczeństwa. 
Interwencyjną – będzie można zgłosić problem, a interwenci podejmą działania 
skutecznej koordynacji pomocy w środowisku lokalnym osoby dzwoniącej 
(powiadomią miejscowe służby, sprawdzą ścieżkę pomocy, zainteresują organizacje 
pozarządowe, inne według rozeznanej sytuacji). 
Telefon – 32 506 56 40 funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 
do 18.00. 
Dyżur pełnią w nim m.in.: psychologowie, terapeuci, pedagodzy, pracownicy socjalni. 

http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/KONTAKT_W_SPRAWIE_PRZEMOCY_W_RODZINIE.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/images/seniorfon-2.jpg


 

SKRZYNKA PODAWCZA I TELEFON DLA KLIENTOW 
NA STANOWISKU PRZED OŚRODKIEM 

7 kwietnia 2020 

Przypominamy, że w czasie trwania stanu epidemicznego na teren Ośrodka nie 
wpuszcza się klientów. 
Przed wejściem głównym zostało utworzone bezosobowe stanowisko informacyjne, 
na którym znajduje się skrzynka podawcza oraz telefon. Wszystkie dokumenty 
należy wrzucać do skrzynki podawczej, a w razie konieczności uzyskania informacji 
prosimy o skorzystanie z telefonu – podniesienie słuchawki łączy bezpośrednio z 
centralą. 
Dzwonek znajdujący się przy drzwiach wejściowych przeznaczony jest tylko dla służb 
mundurowych, Poczty Polskiej i osób wcześniej umówionych. 
Zachęcamy do zapoznawania się z informacjami zamieszczanymi na tablicy 
informacyjnej oraz na stronie internetowej Ośrodka. 

 

Tarcza Antykryzysowa - wsparcie ZUS 

7 kwietnia 2020 

Ochrona zatrudnienia oraz zmniejszenie obciążeń i zachowanie płynności finansowej 
w firmach to główne cele pakietu regulacji, które składają się na Tarczę 
Antykryzysową. Regulacje te weszły w życie 1 kwietnia br. Wśród rozwiązań, które 
mają zapobiegać skutkom epidemii koronawirusa w Polsce, jest wsparcie 
realizowane przez ZUS. 

WEJDŹ I ZAPOZNAJ SIĘ Z INFORMACJAMI Z ZUS Z DNIA 31.03.2020R. 

http://www.mops.rsl.pl/strona01.php
http://www.mops.rsl.pl/files/images/1.jpg


 

UWAGA - TERMINY WYPŁATY ŚWIADCZEŃ W 
MIESIĄCU KWIETNIU BR. 

2 kwietnia 2020 

Informujemy świadczeniobiorców, że świadczenia planowane do wypłaty w miesiącu 
kwietniu br. zostaną wypłacone w następujących terminach: 
• świadczenia wychowawcze (500+) zostaną wypłacone do 10 kwietnia br.; 
• świadczenia opiekuńcze tj. świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki 
opiekuńcze, zasiłki dla opiekuna oraz zasiłki pielęgnacyjne zostaną wypłacone do 10 
kwietnia br.; 
• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego oraz świadczenie 
rodzicielskie zostaną wypłacone do 17 kwietnia br.; 
• świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostaną wypłacone do 10 kwietnia br.; 
• świadczenia z pomocy społecznej (tj. zasiłki stałe, zasiłki celowe, zasiłki okresowe) 
są wysłane na konta bankowe lub przekazem pocztowym na bieżąco. 

Talony i bony żywnościowe są wydawane zgodnie z terminem (we wtorki i czwartki) 
w Dziale Obsługi Stron w siedzibie Ośrodka przy ul. Markowej 20. Klienci będą 
informowani telefonicznie, w jakim dniu i o której godzinie muszą się zgłosić po ich 
odbiór. 
Podczas odbioru talonów/bonów należy bezwzględnie zachować środki ostrożności 
oraz zastosować się do zaleceń pracowników. 

W przypadku świadczeń niewypłaconych, pracownicy działów merytorycznych 
Ośrodka będą kontaktować się z klientami telefonicznie. 
Jednocześnie w przypadku pojawienia się wątpliwości ze strony klientów, bądź w 
kwestii uzyskania dodatkowych informacji w sprawie nierozpatrzonych wniosków, 
należy kontaktować się wyłącznie telefonicznie z pracownikami działów 
merytorycznych. 

W przypadku świadczeń z pomocy społecznej należy kontaktować się wyłącznie 
telefonicznie z pracownikami Sekcji Pracowników Socjalnych adekwatnie do miejsca 
zamieszkania. 
 
W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa dostęp do Ośrodka 
jest ograniczony do minimum. Od dzisiaj dokumenty trzeba zostawiać w skrzynce 
podawczej, która znajduje się przed wejściem do Ośrodka w godzinach od 7.30 
do 15.00. Na dokumentach należy podać numer telefonu kontaktowego lub 
adres e-mail. 
O wszystkich zmianach będziemy informować na bieżąco na stronie internetowej 
oraz na profilu społecznościowym Ośrodka, a także na tablicy informacyjnej 



znajdującej się przed wejściem do Ośrodka. 
  

 

Podziękowania dla Ośrodka "Najświętsze Serce 
Jezusa" w Rudzie Śląskiej 

31 marca 2020 

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji i pracownikom Ośrodka "Najświętsze Serce Jezusa" 
w Rudzie Śląskiej - Halembie za uszycie i dostarczenie do Ośrodka Pomocy 
Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej maseczek ochronnych oraz za przekazanie 
żywnosci do Noclegowni Miejskich. Dostarczona przez Osrodek żywność stanowi 
dodatkowe wsparcie w dzialaniach podejmowanych przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. Jesteśmy wdzięczni za to, że zawsze, również i teraz, w tym trudnym 
czasie zagrożenia epidemicznego, możemy liczyć na wsparcie Ośrodka "Najświętsze 
Serce Jezusa". 

 

Uwaga osoby korzystające ze wsparcia Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej 

27 marca 2020 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej informuje, że w związku z 
sytuacją zagrożenia epidemicznego działalność Ośrodka zostaje ograniczona do 
kontaktów telefonicznych. 
W razie potrzeby wsparcie dostępne będzie pod numerem telefonu: 503 06 0016 lub 
(32) 344 03 26, w godzinach od 8:00 do 20:00 od poniedziałku do piątku, bez dni 
świątecznych. 

 



Zarządzenie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej w sprawie 
wprowadzenia ograniczeń w wykonywaniu zadań o 
charakterze publicznym  

25 marca 2020 

W dniu dzisiejszym Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej wydał zarządzenie nr D.0001.8.2020 w sprawie wprowadzenia ograniczeń w 
wykonywaniu zadań o charakterze publicznym przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej w związku z ogłoszeniem stanu epidemii wywołanej 
zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 

Zapoznaj się z zarządzeniem - plik PDF, rozmiar 0.08 MB 

 

POMOC DLA OSÓB OBJĘTYCH KWARANTANNĄ 

17 marca 2020 

W związku z nadzwyczajną sytuacją spowodowaną zagrożeniem epidemiologicznym, 
jak również wejściem w życie ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych w 
kontekście zapewnienia dostępu do podstawowych artykułów spożywczych osobom 
objętym kwarantanną przez służby sanitarne, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Rudzie Śląskiej informuje, że będzie organizował pomoc w formie wyżywienia dla 
osób objętych kwarantanną, zgłoszonych do Ośrodka przez Policję lub Sanepid, 
jako osoby wymagające tego typu formy wsparcia. 
Koszt wyżywienia na jedną osobę na dzień wynosić będzie 18 zł. 
Podmiot realizujący zadanie, obecnie realizuje już tego typu działania w ramach 
umowy zawartej w dniu 02.01.2020r. na dostarczenie posiłku osobom z terenu 
Miasta Ruda Śląska, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić. 
Jak wynika z zaleceń Wojewody Śląskiego, należy jak najbardziej ograniczyć kontakt 
z osobami przebywającymi w kwarantannie, dlatego żywność dostarczana będzie raz 
dziennie, do miejsca zamieszkania wskazanych osób, przez osoby do tego 
zobligowane. 
Ze względu na ograniczenia higieniczno- sanitarne, zalecany kontakt z żywnością 
przez jak najmniejszą ilość osób oraz utrudniony dostęp do sklepów oraz niektórych 
produktów, w chwili obecnej nie przewiduje się innej formy zabezpieczenia w 

http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Zarzadzenie.pdf


żywność osób pozostających w kwarantannie. 
  

 

UWAGA ZMIANA GODZIN PRACY OŚRODKA 

16 marca 2020 

Informujemy, że od dnia 16 marca 2020 roku do odwołania Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.30 do 15.30. 
Jednocześnie ponownie apelujemy o ograniczenie wizyt w Ośrodku. Wiele spraw 
można załatwić drogą elektroniczną lub telefonicznie. 

 

SZCZEGÓŁOWA INFORMACJA DLA 
ŚWIADCZENIOBIORCÓW 

16 marca 2020 

Informujemy świadczeniobiorców, że świadczenia planowane do wypłaty w miesiącu 
marcu br. zostaną wypłacone w trybie przyspieszonym. 

• świadczenia wychowawcze (500+) zostały już wysłane na konta bankowe; 
• świadczenia rodzinne (tj. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku 

rodzinnego, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, świadczenie 
pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna) zostaną 
wysłane na konta bankowe do środy, tj. do 18 marca br., natomiast zasiłki 
pielęgnacyjne zostały już wysłane na konta bankowe; 

• świadczenia z funduszu alimentacyjnego zostaną wysłane na konta bankowe 
do środy, tj. do 18 marca br.; 

• świadczenia z pomocy społecznej (tj. zasiłki stałe, zasiłki celowe, zasiłki 
okresowe) są wysłane na konta bankowe lub przekazem pocztowym na 
bieżąco. 



Talony żywnościowe są wydawane zgodnie z terminem (we wtorki i czwartki) w 
Dziale Obsługi Stron w siedzibie Ośrodka przy ul. Markowej 20. Podczas odbioru 
talonów należy bezwzględnie zachować środki ostrożności oraz zastosować się do 
zaleceń pracowników. 
W przypadku świadczeń niewypłaconych, pracownicy działów merytorycznych 
Ośrodka będą kontaktować się z klientami telefonicznie. 
Jednocześnie w przypadku pojawienia się wątpliwości ze strony klientów, bądź w 
kwestii uzyskania dodatkowych informacji w sprawie nierozpatrzonych wniosków, 
należy kontaktować się wyłącznie telefonicznie z pracownikami działów 
merytorycznych. 
W przypadku świadczeń z pomocy społecznej należy kontaktować się wyłącznie 
telefonicznie z pracownikami Sekcji Pracowników Socjalnych adekwatnie do miejsca 
zamieszkania. 
Z uwagi na powyższe od jutra, tj. od 17 marca br. Ośrodek nie będzie przyjmował 
stron w kwestii dotyczącej przyspieszenia wypłaty świadczeń. 
 
W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się koronawirusa dostęp do Ośrodka 
zostanie ograniczony do minimum. O wszystkich zmianach będziemy informować na 
bieżąco na stronie internetowej  oraz na profilu społecznościowym Ośrodka, a także 
na tablicy informacyjnej znajdującej się przed wejściem do Ośrodka. 
  

 

UWAGA - INFORMACJA DOTYCZĄCA WYPŁATY 
ŚWIADCZEŃ 

16 marca 2020 

Od jutra, tj. od 17 marca br. Ośrodek nie będzie przyjmował stron w kwestii 
dotyczącej przyspieszenia wypłaty świadczeń, ponieważ świadczenia wychowawcze 
(500+) zostały już wypłacone, natomiast świadczenia rodzinne zostaną wypłacone do 
środy, tj. do 18 marca br. 

 



UWAGA OSOBY BEZDOMNE PRZEBYWAJĄCE W 
NOCLEGOWNIACH MIEJSKICH W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ 

16 marca 2020 

W związku z koniecznością zapewnienia całodobowej pomocy w formie schronienia 
osobom bezdomnym przebywającym w Noclegowniach Miejskich w Rudzie Śląskiej, 
w okresie od 16 marca 2020r. do 25 marca 2020r. w Noclegowniach Miejskich w 
Rudzie Śląskiej można korzystać całodobowo z tymczasowych miejsc noclegowych. 

 

UWAGA! MOPS WSTRZYMUJE WYPŁATY 
ŚWIADCZEŃ W KASIE 

13 marca 2020 

Uwaga klienci pomocy społecznej. Od dnia 16 marca 2020 roku Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej wstrzymuje wypłacanie świadczeń w kasie 
Ośrodka. Wszystkie planowane wypłaty przekazywane będą świadczeniobiorcom 
przekazem pocztowym. W przypadku zmiany formy wypłaty świadczeń, zamieścimy 
informację na stronie internetowej Ośrodka. 

 

UWAGA MIESZKAŃCY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

11 marca 2020 

W związku z zapobieganiem rozprzestrzeniania się nowego koronawirusa 
wywołującego chorobę COVID-19 apelujemy o ograniczenie wizyt w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej. 
Prosimy, aby w miarę możliwości załatwiać sprawy drogą elektroniczną lub 
telefonicznie. 
Aby uniknąć powstawania dodatkowych skupisk ludzi, rozważamy również 



reorganizację funkcjonowania kasy Ośrodka, a w szczególności formy oczekiwania w 
kolejce do kasy. 

 

Uwaga osoby korzystające ze wsparcia Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej 

13 marca 2020 

W związku z zagrożeniem zakażenia koronawirusem informujemy, że Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej zmienia zasady funkcjonowania. 
Ośrodek będzie świadczył usługi tylko INTERWENCYJNIE, w uzasadnionych 
przypadkach. 

W najpilniejszych przypadkach pozostają do dyspozycji numery telefonów 
interwencyjnych : 512 139 483, 503 060 016, (32) 3440326 oraz adres e-mail 
interwencja@oikrsl.org 

Dla osób będących w zagrożeniu, przebywających na kwarantannie oraz zakażonych 
koronawirusem od dnia 16 marca 2020 roku uruchomiona zostanie pomoc 
psychologiczna na SKYPE: OIK RUDA SLASKA 

Godziny funkcjonowania od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 20:00 , 
BEZ DNI ŚWIĄTECZNYCH. 

Zmiany zostają wprowadzone do odwołania. 

 

Uwaga mieszkańcy Kochłowic-zmiana miejsca 
przyjmowania stron na Sekcji Pracowników 
Socjalnych 

12 marca 2020 

W związku z rozprzestrzenianiem się koronawirusa wywołującego chorobę COVID-
19 i koniecznością podejmowania środków zaradczych zgodnie z zaleceniami 
Ministerstwa Zdrowia oraz Głównego Inspektora Sanitarnego informujemy, że od 



dnia 13 marca 2020 roku do odwołania nie będzie przyjęć stron w Sekcji 
Pracowników Socjalnych w Kochłowicach przy ul. Tunkla 1. 

Przyjęcia stron z terenu Kochłowic będą odbywać się w Sekcji Pracowników 
Socjalnych w Bykowinie przy ul. Sławika 1A. 

 

Najnowsze wytyczne Głównego Inspektoratu 
Sanitarnego 

11 marca 2020 

W związku z sytuacja epidemiologiczną spowodowaną rosnącą liczbą przypadków 
koronawirusa SARS-CoV-2 w Polsce, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Rudzie Śląskiej zwraca się z prośbą o zapoznanie się z najnowszymi wytycznymi 
Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz wdrożenie ich w życie. 

Zalecenia GIS i Q&A - plik PDF, rozmiar 0.34 MB 

 

Polecenia Wojewody Śląskiego z dnia 12 marca 2020 
roku 

13 marca 2020 

Zapoznaj się z poleceniem Wojewody Śląskiego dotyczącymi zapewnienia pomocy 
osobom wymagającym wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się choroby 
zakaźnej COVID-19. 

POLECENIE nr 19/2020 Wojewody Śląskiego z dnia 12 marca 2020 roku - plik 
PDF, rozmiar 0.07 MB 

http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Zalecenia_GIS_i_QA.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Polecenie_nr_19_z_dnia_12.03.2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Polecenie_nr_19_z_dnia_12.03.2020.pdf


POLECENIE nr 20/2020 Wojewody Śląskiego z dnia 12 marca 2020 roku - plik 
PDF, rozmiar 0.07 MB 

 

Polecenie Wojewody Śląskiego z dnia 11 marca 2020 
roku 

12 marca 2020 

Zapoznaj się z poleceniem Wojewody Śląskiego w sprawie czasowego zawieszenia 
na terenie województwa śląskiego, w terminie od 12 do 25 marca br., działalności w: 

• placówkach wsparcia dziennego, 
• centrach integracji społecznej, 
• klubach integracji społecznej, 
• dziennych domach i klubach seniora, 
• środowiskowych domach samopomocy, 
• warsztatach terapii zajęciowej. 

Polecenie Wojewody Śląskiego - plik PDF, rozmiar 0.85 MB 

 

PFRON prosi o zawieszenie zajęć w WTZ  

12 marca 2020 

Zapoznaj się z oficjalnym stanowiskiem Zarządu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 11 marca br. ws. warsztatów terapii 
zajęciowej i organizacji pozarządowych realizujących zdania zlecane przez PFRON. 

Do dyspozycji jest infolinia PFRON dostępna pod numerem telefonu 22 581 84 10. 
Konsultanci odpowiadają na pytania związane z wpłatami obowiązkowymi, 
dofinansowaniami do wynagrodzeń 
pracowników niepełnosprawnych oraz wsparciem dla osób indywidualnych. 
Pod numerem 800 889 777 można natomiast uzyskać informację o wnioskach 
składanych za pośrednictwem Systemu Obsługi Wsparcia PFRON. 

http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Polecenie_nr_20_z_dnia_12.03.2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Polecenie_nr_20_z_dnia_12.03.2020.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Polecenie.jpg


Komunikat Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych - plik PDF, rozmiar 0.15 MB 

 

OGŁOSZENIE O WOLNYM STANOWISKU 
PRACOWNIKA SOCJALNEGO 

27 lutego 2020 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej poszukuje kandydatów na 
stanowisko: PRACOWNIKA SOCJALNEGO w ramach projektu: „Ruda Śląska – 
nowa jakość pracy socjalnej” współfinansowanego przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej II Efektywne polityki 
publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.5 Skuteczna pomoc 
społeczna. 
Dokumenty należy składać bezpośrednio w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, 41-709 Ruda Śląska ul. Markowej 20 (Dział Organizacji i Spraw 
Pracowniczych, III piętro, pokój 312) lub za pośrednictwem poczty, za zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, lub pocztą elektroniczną opatrzoną bezpiecznym podpisem 
elektronicznym w terminie do dnia 16 marca 2020 r. 

OGŁOSZENIE O WOLNYM STANOWISKU PRACOWNIKA SOCJALNEGO - plik 
PDF, rozmiar 0.06 MB 

 

Impreza pn. „DAMA W BIBLIOTECE” 

4 marca 2020 

http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Komunikat_Zarzadu_Panstwowego_Funduszu_Rehabilitacji_Osob_Niepelnosprawnych.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/Koronawirus/Komunikat_Zarzadu_Panstwowego_Funduszu_Rehabilitacji_Osob_Niepelnosprawnych.pdf
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Ogloszenie_o_wolnym_stanowisku_pracownika_socjalnego.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/aktualnosci/Ogloszenie_o_wolnym_stanowisku_pracownika_socjalnego.docx
http://www.mops.rsl.pl/files/images/Dama w Bibliotece.png


Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej serdecznie zaprasza do udziału w 
imprezie pn. „DAMA W BIBLIOTECE”, która odbędzie się w dniu 10 marca 2020. w 
godz. 10.00-16.00 na terenie Filii Nr 18 Biblioteki Publicznej w Rudzie Śląskiej (ul. 1 
Maja 32). 
Na uczestników czeka poczęstunek oraz liczne atrakcje, m.in. badania 
profilaktyczne, porady kosmetyczne, masaż odcinka szyjnego kręgosłupa czy porady 
profesjonalisty w doborze biustonosza. 

 

UWAGA NA OSZUSTÓW 

9 marca 2020 

W związku z kradzieżą, do jakiej doszło w dzielnicy Ruda przez oszusta podającego 
się za pracownika socjalnego, apelujemy o szczególną ostrożność wszystkich 
mieszkańców. Jednocześnie przypominamy, że do obowiązków pracownika 
socjalnego należy okazanie legitymacji służbowej zgodnie z zamieszczonym na 
zdjęciu wzorem. Legitymacja powinna posiadać zdjęcie, pieczęć urzędową 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz pieczęć potwierdzającą jej aktualność. 
Zawód pracownika socjalnego to profesja zaufania publicznego, jednak należy 
zachować szczególną ostrożność w trosce o własne mienie i bezpieczeństwo, 
ponieważ – jak pokazuje opisana historia – osoby nieuczciwe bardzo chętnie z tego 
zaufania korzystają, aby dopuścić się czynów zabronionych. 

 

„Rudzkie warsztatkowo” - ozdoby urodzinowe i karty 
okolicznościowe. Zrób je sam. 

25 lutego 2020 

http://www.mops.rsl.pl/files/images/wzor-1.jpg


W dniu 14 lutego br. odbyły się kolejne zajęcia w ramach „Rudzkiego warsztatkowa”. 
Tym razem uczestnicy mieli przyjemność przygotowywania ozdób i kartek 
okolicznościowych. W szczególności dominowały pomysły walentynkowe. Osoby 
biorące udział w zajęciach miały możliwość poznania różnych technik wykonywania 
rękodzieła związanego z robieniem takich ozdób jak np.: girlandy urodzinowe, 
papierowe serca, ozdoby do okien oraz kartki okolicznościowe. Podczas 
wykonywania ozdób omawiane były również pomysły na rodzinne spędzanie 
wolnego czasu z dziećmi. Został także poruszony temat bezpiecznego wykonywania 
ozdób. Temat wyżej wymienionych zajęć został zainicjowany przez uczestników 
warsztatów. Wszyscy dobrze się bawili przygotowując miłe drobiazgi dla swoich 
najbliższych. 

 

Szkolenie dla Rodzin Zastępczych  

27 lutego 2020 

Szkolenie przeznaczone jest dla osób, które ubiegają się o pełnienie funkcji rodziny 
zastępczej, a także dla rodzin zastępczych już ustanowionych przez Sąd. Pierwsze 
spotkanie odbędzie się w dniu 28 lutego 2020r. (piątek). 
Spotkania odbywają się przez 13 tygodni od lutego do czerwca 2020r., raz w 
tygodniu w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie 
Śląskiej przy ulicy Markowej 20. 
Więcej informacji znajduje się na plakacie informacyjnym. 

 

Święta pełne podarunków i życzliwości! Jeszcze raz 
dziękujemy! 

14 stycznia 2020 

Zeszłoroczny grudzień, który wcale nie taki odległy, bo dopiero co za nami, jak 
zwykle nie był pozbawiony najróżniejszych w formie podarków. Wspaniałą 

http://www.mops.rsl.pl/files/images/plakat.jpg


wiadomością była informacja o tym, że do Rudy Śląskiej dotarł duży transport 
świątecznych prezentów, które przekazała zaangażowana w działalność 
dobroczynną Siostra Dolores, obecnie mieszkająca w Niemczech. Kilkaset 
paczuszek z prezentami przygotowanymi przez dzieci i młodzież ze szkół w 
okolicach Lipska trafiły do dzieci uczęszczających do  Placówki Wsparcia Dziennego, 
do dzieci z instytucjonalnej i rodzinnej pieczy zastępczej z terenu Rudy Śląskiej oraz 
do dzieci uczestników Programu Aktywności Lokalnej dla Osiedla Kaufhaus. Jak co 
roku, również i w tym, mogliśmy liczyć na Pana Leszka Galosa z Firmy DROTEX 
PKL, który przekazał świąteczne podarunki dla naszych najbardziej potrzebujących 
klientów. Za dar serca serdecznie dziękujemy również Pani Katarzynie i Panu 
Mateuszowi, którzy pragną pozostać anonimowi oraz Pani Agnieszce Płaszczyk 
kierownikowi Centrum Inicjatyw Stary Orzegów i Rudzkiemu Klubowi Mam 
działającemu przy tym Centrum. 
Nie sposób nie wspomnieć również o wspólnej „Wiliji na Kaufhausie”, która od 
czterech lat organizowana jest przez duszpasterza Osiedla Kaufhaus, ks. Tomasza 
Koryciorza oraz o tym, że dzięki serdeczności Dyrektora Jarosława Czapelki miejsce 
przy tegorocznym stole wigilijnym Ośrodka Święta Elżbieta w Rudzie Śląskiej znaleźli 
mieszkańcy mieszkań chronionych. 
Grudzień obfitował także w liczne spotkania mikołajkowe i wigilijne organizowane 
zarówno dla dorosłych, jak i dla dzieci. Szczególnym wydarzeniem było też wspólne 
kolędowanie z zespołem Arka Noego, które w połowie grudnia zostało 
zorganizowane przez Nasz Ośrodek. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy bezinteresownym gestem wzbudzili radość 
w sercach dzieci i dorosłych. 

Zobacz galerię zdjęć...  

  

 

Kolejny samochód dla osób niepełnosprawnych 

27 stycznia 2020 

W 2019 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w imieniu Miasta Ruda Śląska w 
związku z wnioskiem i wystąpieniem o dofinansowanie ze środków PFRON w 
ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, pozyskał kolejny 
pojazd do przewozu osób niepełnosprawnych. Tym razem, dzięki dofinansowaniu ze 
środków PFRON oraz środkom zagwarantowanym na ten cel w budżecie Miasta, 
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zakupiono 9 – osobowy samochód przystosowany do przewozu osób 
niepełnosprawnych, który  dysponuje możliwością przewozu 1 osoby na wózku 
inwalidzkim. 
Z przewozu przystosowanego dla osób niepełnosprawnych będą korzystały 53 osoby 
niepełnosprawnych po ukończeniu 18 roku życia – mieszkańcy Domu Pomocy 
Społecznej dla Osób Przewlekle Psychicznie Chorych w Rudzie Śląskiej (ul. 
Oddziałów Młodzieży Powstańczej 3) prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. Karola Boromeusza. 
Dotychczas łącznie Miasto Ruda Śląska pozyskało tego typu pojazdy dla 
następujących instytucji: 

• Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci Niepełnosprawnych –autobus 
• Zespół Szkół Specjalnych nr 3 im. Św. Łukasza –autobus 
• Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek dla niepełnosprawnych „Najświętsze 

Serce Jezusa” 2 autobusy (1 dla WTZ i 1 dla ŚDS) 
• Ośrodek „Św. Elżbieta” – mikrobus. 
• Dom Pomocy Społecznej „Senior”- mikrobus; 
• Ośrodek „Św. Elżbieta” Dom Pomocy Społecznej - mikrobus; 
• Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek Najświętsze Serce Jezusa – Dom 

Pomocy Społecznej- mikrobus; 
• Dom Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia im. Św. Karola 

Boromeusza (ul. Piłsudskiego)- mikrobus. 

Jest to działanie przynoszące wymierne efekty dla rudzkich ośrodków 
wspomagających osoby niepełnosprawne. Samochody te, pomagają w 
funkcjonowaniu tym podopiecznym ośrodków, którzy mają problemy z samodzielnym 
poruszaniem się. Likwidowanie barier komunikacyjnych to podstawa realizacji działań 
zmierzających do ułatwienia funkcjonowania osobom niepełnosprawnym na wielu 
płaszczyznach życia społecznego. Samochody te eksploatowane są codziennie, 
zwłaszcza w celu zorganizowania transportu dla podopiecznych ośrodków, który 
pozwala im m.in. na bezpieczne dotarcie na rehabilitację. 
  

Zobacz galerię...  
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Wojewódzka akcja „Bezpieczne Ferie 2020” 

10 stycznia 2020 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rudzie Śląskiej informuje, że w 
związku ze zbliżającym się okresem ferii zimowych na terenie województwa 
śląskiego prowadzona będzie akcja pn. „Bezpieczne Ferie 2020”.   
Celem akcji jest stworzenie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży 
na terenie województwa śląskiego poprzez prowadzenie działalności edukacyjno- 
informacyjnej, zwłaszcza w zakresie bezpiecznych zachowań zdrowotnych. 

Zachęcamy do zapoznania się z plakatem informacyjnym.  

 

"Rudzkie warsztatkowo" - gry i zabawy z dzieciństwa 

5 lutego 2020 

Pierwsze tegoroczne zajęcia „Rudzkiego warsztatkowa” odbyły się w dniu 31 
stycznia i przebiegały w klimacie gier i zabaw z dzieciństwa. Uczestnicy warsztatów 
chętnie wracają do tej formy zajęć, ponieważ za każdym razem dowiadują się czegoś 
nowego o możliwościach spędzania wolnego czasu wspólnie z rodziną – bez 
telefonów, komputera i telewizji. Prowadzący zajęcia asystent rodziny, prezentował 
uczestnikom gry i zabawy, które nie wymagają prawie żadnych nakładów 
finansowych, takie jak np.: „Kalambury”, „Bingo”, „Cyfrowy wężyk”. Zabawy te dają 
wiele radości zarówno dzieciom, jak i dorosłym oraz wzmacniają więzi rodzinne i 
międzypokoleniowe. 
Prowadzący rozdał uczestnikom różne materiały dydaktyczne, aby mogli je 
wykorzystać bawiąc się z dziećmi w domu. 

 



Projekt "Ruda Śląska dla rodzin" otrzymał 
dofinansowanie 

12 lutego 2020 

Projekt Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej "Ruda Śląska dla rodzin" uzyskał 
dofinansowanie w kwocie 1,2 mln zł. Jego realizacja zaplanowana jest od 1 kwietnia 
2020 roku do 31 marca 2022 roku i jest adresowany do 64 osób zagrożonych 
ubóstwem oraz wykluczeniem. Zakłada rozwój usług społecznych poprzez 
zaangażowanie asystentów rodzin, psychologów, pedagoga i logopedy. Projekt ma 
na celu poprawę funkcjonowania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji rodzicielskich, korzystających z pomocy społecznej na terenie miasta Ruda 
Śląska. Grupy docelowe to przedstawicielki rodzin wieloproblemowych, w których 
oprócz bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego występują inne dysfunkcje, np. bezrobocie/bierność 
zawodowa, niepełnosprawność czy długotrwała choroba. 
Do wsparcia w ramach rozstrzygniętego konkursu wybrano 29 projektów. Zostaną 
one dofinansowane łączną kwotą ponad 35 mln zł, pochodzących ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej IX. 
Włączenie społeczne, Działania 9.2. Dostępne i efektywne usługi społeczne i 
zdrowotne, Poddziałania 9.2.1. Rozwój usług społecznych i zdrowotnych – ZIT. 
  


